
   Decreto n.  

   Prot. 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168 e s.m.i.; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena revisionato ed emanato con 

D.R. n. 146 del 15 aprile 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18 

maggio 2021;  

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 31 gennaio 

2013; 

- Visto il Regolamento per il funzionamento del CUG - Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, il benessere di chi lavora e studia, e contro le 

discriminazioni, dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 335.15 

del 22.07.2015; 

- Visto il D.R. n. 529 del 20 ottobre 2022 con il quale è stato istituito il Comitato 

Unico di Garanzia per le pari opportunità, il benessere di chi lavora e studia, e 

contro le discriminazioni (CUG) dell’Università per Stranieri di Siena per il 

quadriennio 2022-2026; 

- Vista la nota della prof.ssa Lucinda Spera, Delegata del rettore alla Parità di genere, 

del 13 dicembre 2022 (acquisita agli atti con prot. n. 36124 del 14 dicembre 2022) 

con la quale ha richiesto al rettore di essere sostituita quale componente del 

suddetto Comitato; 

- Visto il D.R. n. 612 del 14 dicembre 2022 relativo alla nomina della prof.ssa 

Cristiana Franco, professoressa di ruolo di I fascia di Filologia Classica (SSD L-

FIL-LET/05) a Consigliera del rettore alle attività del Comitato Unico di Garanzia 

per le pari opportunità, il benessere di chi lavora e studia, e contro le 

discriminazioni (CUG) dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visto il D.R. n. 613 del 14 dicembre 2022 con il quale la prof.ssa Franco è entrata a 

far parte di diritto del suddetto Comitato in sostituzione della prof.ssa Lucinda 

Spera; 

- Visto l’esito delle votazioni che si sono svolte nella riunione di insediamento del 

CUG convocata il 22 dicembre 2022 (prot. di Ateneo 36215 del 15 dicembre 2022); 

 

DECRETA 

 

Ai sensi dell’art. 20, comma 11 dello Statuto e dell’art. 31, comma 5 del 

Regolamento Generale di Ateneo, a decorrere dalla data del presente 

provvedimento e fino al 19 ottobre 2026, la prof.ssa Tiziana de Rogatis, 

professoressa associata di Critica letteraria e Letterature comparate (SSD L-FIL-

LET), è nominata presidente del Comitato Unico di Garanzia per le pari 

opportunità, il benessere di chi lavora e studia, e contro le discriminazioni (CUG) 

dell’Università per Stranieri di Siena. 

 

Siena,  

 IL RETTORE 

 (prof. Tomaso Montanari*) 
 

La compilatrice: dott.ssa Francesca Bianchi 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse. 
 

Prot. n. 0037302 del 27/12/2022 - [UOR: SI000133 - Classif. II/12]


		2022-12-27T15:21:15+0000
	MONTANARI TOMASO




